
1-1 ご自宅からもっとも近い鉄道（路面電車含む）の駅の「路線名」と「駅

名」についてお答えください。 

1-2 お住まいから最寄りの鉄道の駅（路面電車含む）までの距離はどのく

らいですか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1-3 お住まいから最寄りの鉄道路線（路面電車含む）の運行頻度を教えて

ください（１時間に何本か）。 

 

1-4 現在、路面電車やライトレールの運賃(210 円)に対して、どのように

感じますか。 



1-5 お住まいから最寄りのバスの停留所までの距離はどのくらいですか。 

 

1-6 お住まいから最寄りのバス路線の運行頻度を教えてください（１時間

に何本か）。 

 

 

 



1-7 現在、利用するバスの運賃に対してどのように感じますか。 

 

1-8 電車やバスがどのようになればもっと利用しますか。 
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0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 35.0 40.0 45.0

1. 運行本数が増える

2.パーク＆ライド用駐車場

3.無料駐車場ができる

4.無料駐輪場ができる

5.近くの駅と高頻度で結ぶバス

6.駅やバス停が快適になる

7.車両がもっと快適になる

8.駅やバス停まで行きやすくなる

9.バリアフリーに配慮する

10.乗り継ぎの所要時間が短くなる

11.乗り継ぎが簡単になる

12.目的地まで公共公共交通網が伸びる

13.運賃が安くなる

14.終電の時間が遅くなる

15.混雑が減る

16.その他

電車やバスがどのようになればもっと利用するか



2-1 現在のお住まいに同居されている方の人数を教えてください（ご自身

含む）。 

 

Q2_1:あなたの性別を教えてください 
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Q2-1同居人数(自身を含む)



Q2_2：あなたの年齢を教えてください 

 



Q2_3:あなたの職業を教えてください 

 

Q2_4：あなたの通勤・通学先を教えてください 
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Q2_5：あなたの通勤・通学先への交通手段を教えてください 

 

Q2_6：あなたの自由に使える車の有無を教えてください 

 

 

 

 



Q2_7：あなたの外出頻度を教えてください 

 

Q2_8：あなたの平日の外出目的を教えてください 
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1.通勤 2.通学 3.通院 4.買い物 5.趣味・レジャー 6.その他



Q2_9：あなたの休日の外出目的を教えてください 

 

Q2_10：あなたの公共交通機関の利用頻度を教えてください 
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Q2_11：あなたの平日で最もよく使う公共交通機関を教えてください 

Q2_12：あなたの休日で最もよく使う公共交通機関を教えてください 

 

 

 

 

 

 



Q2_13：あなたの中心市街地への訪問頻度を教えてください 

 

 Q3_1：南北接続によって、平日における路面電車やライトレールの利用

頻度は変化しましたか。  
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南北開通によって、平日における路面電車やライトレー

ルの利用頻度は変化したか

(1)増えた (2)やや増えた (3)変わらない (4)やや減った (5)減った (6)わからない (7)その他



Q3_2：南北開通によって、休日における路面電車やライトレールの利用

頻度は変化しましたか。  
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南北開通によって、休日における路面電車やライトレールの

利用頻度は変化したか

(1)増えた (2)やや増えた (3)変わらない (4)やや減った (5)減った (6)わからない (7)その他



Q3_3：南北開通によって、路面電車やライトレールを利用し（居住場所か

ら見て）富山駅の反対側に行く機会は変化しましたか。 

※居住場所が富山駅の南側（北側）の場合、富山駅の北側（南側）に行く

機会のことを伺うものです。 
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南北開通によって、路面電車やライトレールを利用し（居住場所

から見て）富山駅の反対側に行く機会は変化したか

(1)増えた (2)やや増えた (3)変わらない (4)やや減った (5)減った (6)わからない (7)その他



 Q3_4：南北開通によって、中心市街地（富山駅含む）への訪問頻度は変

化しましたか。 
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南北開通によって、中心市街地への訪問頻度は変化したか
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Q3_5：あなたはいずれ公共交通の利便性がより高い地域に引っ越したい

という希望はありますか。  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6.7

19.8

7.0

32.4

29.1

5.0

いずれ公共交通の利便性がより高い地域に引っ越したい

という希望はあるか

引っ越したい 条件により引っ越したい 既に引っ越している

元々住んでいる 関心がない その他



Q3_6：中心市街地にあれば（既にある場合にはさらに増えれば）中心市街

地にもっと行きたくなると思うような店や施設はありますか。あるとした

らそれはどのようなものですか。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.0 5.0 10.0 15.0 20.0 25.0 30.0 35.0 40.0 45.0 50.0

1.百貨店

2.デパート

3.ショッピングモール

4.食品スーパー

5.家電量販店

6.飲食店

7.衣料品店

8.映画館

9.歓楽街

10.遊戯施設

11.ホール・銭湯

12.美術館

13.史跡や文化遺産

14.公園

15.無料駐車場

16.無料駐輪場

17.総合病院

18.託児所

19.老人ホーム

20.特にない

21.その他

中心市街地にあれば（既にある場合はさら

に増えれば）中心市街地にもっと行きたく

なると思うような店や施設



Q3_7：富山市のコンパクトシティ政策は 2007 年から実施され、 

（１）公共交通の活性化 

（２）公共交通沿線地区への居住推進 

（３）中心市街地の活性化を目的としています。 

あなたはこの３点の目的がそれぞれどのくらい達成されたと思いますか。

１０段階で評価してください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.5 3.4

10.1 10.2
14.6

6.5 6.8 8.6

3.3 4.7

30.3

0
5

10
15
20
25
30
35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0

わ
か
ら
な
い

達成されている← → 達成されていない

公共交通沿線地域への居住政策

1.1
2.5

8.1
9.5

14.2

7.9
8.8

13.6

6.4

9.4

18.5

0

5

10

15

20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0

わ
か
ら
な
い達成されている← →達成されていない

中心市街地の活性化

4.3
6.5

18.6

11.0
13.9

6.4 6.0
6.9

2.7

5.3

18.4

0

5

10

15

20

1 2 3 4 5 6 7 9 9 1

0

わ
か
ら
な
い

達成されている← → 達成されていない

公共交通の活性化



Q4_1：あなたは免許返納を行いましたか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Q4_2：高齢者（たとえば 75 歳以上）は免許返納するべきだという意見に

ついてどう思いますか。 
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免許返納をしたか

はい いいえ もともと持ってない その他

19.4

25.5
37.3

6.3

6.9

4.5

高齢者の免許返納についての賛否
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